

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 277/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de pneus, câmaras de ar, acessórios e ferramentas para borracharia, destinados à manutenção da frota de veículos oficiais e equipamentos da Administração Pública Municipal.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 16/01/2026 - 07:45	Fim Envio Propostas 02/02/2026 - 07:45	Pregoeiro Greice Almeida Lima
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ASSENTADOR DE TALÃO CANHÃO AR PARA PNEU SEM CÂMARA 15 L 120 PSI	UND	1	2.174,30	2.174,30
2	2	BICO VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA TR412	UND	100	4,72	472,00
3	3	BICO VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA TR414	UND	100	10,80	1.080,00
4	4	BICO VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA TR415	UND	100	14,88	1.488,00
5	5	BICO VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA TR416	UND	100	15,79	1.579,00
6	6	BICO VALVULA PNEU SEM CAMARA V3 20 4 CURTO	UND	100	31,24	3.124,00
7	7	BICO VALVULA PNEU SEM CAMARA V3 20 4 LONGO	UND	100	11,65	1.165,00
8	8	BORRACHA VULCANIZADORA (VULCANITE) 160 X 1,0 MM ROLO DE 1KG	RL	8	79,90	639,20
9	9	CAMARA DE AR 100/90-18	UND	10	29,53	295,30
10	10	CAMARA DE AR 110/90-17	UND	12	39,92	479,04
11	11	CAMARA DE AR 120/80-18	UND	1	55,13	55,13
12	12	CAMARA DE AR 14.00-24	UND	28	248,15	6.948,20
13	13	CAMARA DE AR 14.9-24 COM BICO DE BORRACHA	UND	8	277,38	2.219,04
14	14	CAMARA DE AR 14.9-26	UND	2	196,07	392,14
15	15	CAMARA DE AR 18.4-30	UND	4	506,02	2.024,08
16	16	CAMARA DE AR 23.1-30	UND	2	518,00	1.036,00
17	17	CAMARA DE AR 3.50-8	UND	100	21,77	2.177,00
18	18	CAMARA DE AR 4.00-8	UND	2	43,33	86,66
19	19	CAMARA DE AR 60/100-17	UND	2	19,98	39,96
20	20	CAMARA DE AR 80/100-14	UND	2	23,14	46,28
21	21	CAMARA DE AR 90/90-18	UND	10	27,53	275,30
22	22	CAMARA DE AR 90/90-19	UND	12	51,04	612,48
23	23	CAMARA DE AR 90/90-21	UND	1	42,71	42,71
24	24	CÂMARA DE AR DE PNEU 12.4-24	UND	8	175,49	1.403,92
25	25	CÂMARA DE AR DE PNEU 17.5-25 BICO CURTO	UND	46	417,27	19.194,42
26	26	CÂMARA DE AR DE PNEU 7.50R16 BICO FERRO LONGO	UND	48	65,06	3.122,88
27	27	CÂMARA DE AR DE PNEU 9.00-20	UND	30	136,23	4.086,90
28	28	CÂMARA DE AR DE PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 13	UND	30	35,88	1.076,40

29	29	CÂMARA DE AR DE PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 14	UND	48	31,62	1.517,76
30	30	CÂMARA DE AR DE PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 15	UND	10	47,30	473,00
31	31	CÂMARA DE AR DE PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 16	UND	10	79,64	796,40
32	32	CÂMARA DE AR PNEU AGRÍCOLA 18.4-34	UND	4	427,57	1.710,28
33	33	CÂMARA DE AR PNEU CAMINHÃO/ÔNIBUS 10.00-20	UND	24	141,00	3.384,00
34	34	COLA PARA REMENDO DE CÂMARA DE AR À FRIO	LT	10	27,98	279,80
35	35	COLA PARA REMENDO DE CÂMARA DE AR À QUENTE	LATA	8	72,53	580,24
36	36	DESMONTADORA DE PNEUS PARA AROS 13" A 24" MOTOR 220V MONOFÁSICO DE ALTA POTÊNCIA	UND	1	16.029,11	16.029,11
37	37	DESTALONADOR PNEUMÁTICO DE PNEUS AGRÍCOLAS	UND	1	1.705,68	1.705,68
38	38	MANCHAO A FRIO RAC12 115 X 070 MM	CX	10	30,56	305,60
39	39	MANCHAO A FRIO RAC15 090 X 075 MM	CX	10	49,00	490,00
40	40	MANCHAO A FRIO RAC20 120 X 080 MM	CX	10	57,22	572,20
41	41	MANCHAO A FRIO RAC40 190 X 95 MM	CX	10	45,92	459,20
42	42	MANCHAO A FRIO VD-03 100 MM	CX	10	33,04	330,40
43	43	MANCHAO A FRIO VD-04 130 MM	CX	10	34,37	343,70
44	44	MANCHAO A FRIO VD-05 165 MM	CX	10	33,44	334,40
45	45	MANCHAO A FRIO VD-06 240 MM	CX	10	52,10	521,00
46	46	MANCHAO A FRIO VD-08 345 MM	CX	10	90,53	905,30
47	47	PNEU CAMINHÃO/ÔNIBUS 10.00/20 LISO	UND	42	1.717,24	72.124,08
48	48	PNEU CAMINHÃO/ÔNIBUS 10.00/20R	UND	12	1.703,34	20.440,08
49	49	PNEU CAMINHÃO/ÔNIBUS 9.00-20R	UND	12	1.345,61	16.147,32
50	50	PNEU CAMINHÃO/ÔNIBUS 9.00/20 LISO	UND	40	1.670,78	66.831,20
51	51	PNEU CARRINHO DE MÃO 3.50-8 C/ CAMARA	UND	100	70,29	7.029,00
52	52	PNEU DE TRATOR 14.9-24	UND	5	2.063,65	10.318,25
53	53	PNEU DE TRATOR 14.9-26	UND	4	2.866,68	11.466,72
54	54	PNEU INDUSTRIAL 4.00-8	UND	2	103,21	206,42
55	55	PNEU MOTOCICLETA 100/90-18	UND	2	272,21	544,42
56	56	PNEU MOTOCICLETA 110/90-17	UND	10	314,21	3.142,10
57	57	PNEU MOTOCICLETA DIANTEIRO 60/100-17	UND	2	188,09	376,18
58	58	PNEU MOTOCICLETA DIANTEIRO 90/90-18	UND	4	281,34	1.125,36
59	59	PNEU MOTOCICLETA DIANTEIRO 90/90-19	UND	10	273,60	2.736,00
60	60	PNEU MOTOCICLETA DIANTEIRO 90/90-21	UND	3	246,88	740,64
61	61	PNEU MOTOCICLETA TRASEIRO 120/80R18	UND	1	318,81	318,81
62	62	PNEU MOTOCICLETA TRASEIRO 4.10.18	UND	2	151,32	302,64
63	63	PNEU MOTOCICLETA TRASEIRO 80/100-14	UND	2	217,81	435,62
64	64	PNEU MOTOCICLETA DIANTEIRO 2.75-18	UND	2	164,56	329,12
65	65	PNEU MOTONIVELADORA DIANTEIRO/TRASEIRO 13.00-24	UND	12	3.095,85	37.150,20
66	66	PNEU MOTONIVELADORA DIANTEIRO/TRASEIRO 14.00-24	UND	14	3.695,96	51.743,44
67	67	PNEU PÁ CARREGADEIRA DIANTEIRO/TRASEIRO 17.5-25	UND	37	3.331,50	123.265,50
68	68	PNEU PNEU CARRINHO DE MÃO 3.50-8 S/ CAMARA	UND	100	28,92	2.892,00
69	69	PNEU RETRO ESCAVADEIRA TRASEIRO 19.5L24	UND	4	2.710,66	10.842,64
70	70	PNEU RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO 12.5/80-18	UND	6	1.114,39	6.686,34
71	71	PNEU RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO 14-17.5	UND	4	1.939,05	7.756,20
72	72	PNEU TRATOR 23.1-30	UND	4	6.006,77	24.027,08

73	73	PNEU TRATOR DIANTEIRO 12.4-24	UND	14	1.227,91	17.190,74
74	74	PNEU TRATOR DIANTEIRO 7.50-18	UND	4	813,25	3.253,00
75	75	PNEU TRATOR DIANTEIRO AGRÍCOLA 7.50-16	UND	12	766,30	9.195,60
76	76	PNEU TRATOR TRASEIRO 16.9-30	UND	4	3.187,98	12.751,92
77	77	PNEU TRATOR TRASEIRO 18.4-30	UND	14	2.482,96	34.761,44
78	78	PNEU TRATOR TRASEIRO 18.4-34	UND	6	3.139,37	18.836,22
79	79	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 165/70R13	UND	4	286,17	1.144,68
80	80	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 165/70R14	UND	30	296,64	8.899,20
81	81	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/65R14	UND	12	307,78	3.693,36
82	82	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/70R13	UND	33	346,17	11.423,61
83	83	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/70R14	UND	60	376,14	22.568,40
84	84	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/75R13	UND	5	299,09	1.495,45
85	85	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185/60R15	UND	4	359,46	1.437,84
86	86	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185/65R15	UND	4	383,52	1.534,08
87	87	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185/70R14	UND	16	282,93	4.526,88
88	88	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185R14C	UND	8	333,76	2.670,08
89	89	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 195/55R15	UND	24	273,66	6.567,84
90	90	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 195/60R15	UND	8	420,85	3.366,80
91	91	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 195/65R15	UND	9	453,47	4.081,23
92	92	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 205/60R15	UND	5	380,88	1.904,40
93	93	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 205/60R16	UND	6	484,20	2.905,20
94	94	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 205/70R15	UND	4	449,43	1.797,72
95	95	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 215/50R17 LISO	UND	4	581,66	2.326,64
96	96	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 215/65R16 LISO	UND	8	425,63	3.405,04
97	97	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 215/75R16 LISO	UND	4	517,20	2.068,80
98	98	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 215/75R17.5 LISO	UND	213	620,37	132.138,81
99	99	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 225/70R15 LISO	UND	8	534,98	4.279,84
100	100	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 235/70R16 LISO	UND	16	501,33	8.021,28
101	101	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 235/75R15 LISO	UND	8	687,85	5.502,80
102	102	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 265/70R16 LISO	UND	16	706,89	11.310,24
103	103	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 265/75R16 LISO	UND	8	925,08	7.400,64
104	104	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 275/80R22.5 LISO	UND	159	1.681,33	267.331,47
105	105	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 295/80R22.5 LISO	UND	135	1.946,67	262.800,45
106	106	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 7.50-16 LISO	UND	36	869,38	31.297,68
107	107	PROTETOR CAMARA DE AR 10.00-20	UND	12	45,78	549,36
108	108	PROTETOR DE CÂMARA DE AR DE PNEU 14.00/24	UND	24	117,48	2.819,52
109	109	PROTETOR DE CÂMARA DE AR DE PNEU 17.5-25	UND	32	232,70	7.446,40
110	110	PROTETOR DE CÂMARA DE AR DE PNEU 750R16	UND	48	79,36	3.809,28
111	111	PROTETOR DE CÂMARA DE AR DE PNEU 9.00-20	UND	18	81,54	1.467,72
112	112	REFIL CONserto DE PNEU SEM CAMARA CAMINHAO	CX	30	65,48	1.964,40
113	113	REFIL CONserto DE PNEU SEM CAMARA PASSEIO	CX	30	51,28	1.538,40
114	114	REMEMDO PARA CAMARA DE AR A FRIO R-03 060 MM	CX	10	83,35	833,50
115	115	REMEMDO PARA CAMARA DE AR A FRIO R-04 080 MM	CX	10	88,62	886,20
116	116	REMEMDO PARA CAMARA DE AR A FRIO R-05 100 MM	CX	10	121,03	1.210,30
117	117	REMEMDO PARA CAMARA DE AR A FRIO R 02 50MM	CX	10	112,96	1.129,60

118	118	REPARO A FRIO PARA PNEUS S/ CÂMARA VF-03	CX	10	52,73	527,30
119	119	REPARO A FRIO PARA PNEUS S/ CÂMARA VF-06	CX	10	90,57	905,70
120	120	REPARO A FRIO PARA PNEUS S/ CÂMARA VF-08	CX	10	105,66	1.056,60
121	121	VASELINA SÓLIDA INDUSTRIAL BRANCA 3KG	BD	10	113,97	1.139,70
122	122	PNEU PÁ CARREGADEIRA DIANTEIRO/TRASEIRO 17.5-25	UND	12	3.331,50	39.978,00
123	123	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 215/75R17.5 LISO	UND	70	620,37	43.425,90
124	124	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 275/80R22.5 LISO	UND	53	1.681,33	89.110,49
125	125	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 295/80R22.5 LISO	UND	45	1.946,67	87.600,15